



میکروفیلم ۴۶ هزار کتاب خطی در مشهد

در کتابخانه آستان قدس رضوی، ۴۶ هزار جلد کتاب خطی دارای میکروفیلم است. مسئول بخش میکروفیلم کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی گفت: تاکنون از ۴۶ هزار جلد کتاب خطی نفیس موجود در کتابخانه‌های آستان قدس رضوی، میکروفیلم تهیه شده است و تهیه میکروفیلم از کتابها با هدف حفظ و نگهداری نسخ خطی نفیس صورت می‌گیرد. مهندس ناصری در مورد نحوه خدمات دهی بخش میکروفیلم به محققین گفت: پژوهشگران می‌توانند با مراجعه مستقیم از این گنجینه استفاده کنند. حدود یک میلیون و ۴۲۰ هزار جلد کتاب چاپی و حدود ۵۶ هزار و ۴۰۰ جلد کتاب خطی نفیس در کتابخانه مرکزی و ۲۱ کتابخانه اقماری آستان قدس نگهداری می‌شود.

بهارستان / ادبیات فارسی (۱) (فارسی) / به اهتمام بهروز ایمانی. ۹. گنجینه بهارستان / تاریخ و جغرافیا (۱) (فارسی - عربی) / به اهتمام علی رفیعی علامرودشتی. ۱۰. گنجینه بهارستان / علوم قرآنی و روایی (۱) (فارسی - عربی) / به اهتمام سید مهدی جهرمی. ۱۱. گنجینه بهارستان / فقه و اصول (۱) (فارسی - عربی) / به اهتمام حسنعلی علی اکبریان. ۱۲. مثنوی لسان الغیب (فارسی) / صابونی؛ تصحیح و تحقیق علی اوجبی و شهاب‌الدین عباسی. ۱۳. نزهة الخیار (فارسی) / میرزا جعفر حقایق نگار خورموجی (۱۳ هـ)؛ تصحیح و تحقیق سید علی آل داود. ۱۴. هدایت الاصول (فارسی) / ناشناخته (۱۰ هـ)؛ تصحیح و تحقیق اسماعیل تاجبخش.

آثار در حال پژوهش و تصحیح

۱. اخبار علیّه (فارسی) / محمد فصیح (۱۱ هـ)؛ تصحیح و تحقیق محمد تقی ملبویی. ۲. اصول الفصول (فارسی) / رضاقلی خان هدایت (۱۳ هـ)؛ تصحیح و تحقیق نجیب مایل هروی. ۳. الاربعینات لکشف القدسیات (عربی) / قاضی سعید قمی؛ تصحیح و تحقیق نجفقلی حبیبی. ۴. الملخص (عربی) / فخررازی (۵ هـ)؛ تصحیح و تحقیق سید محمد منصور طباطبایی. ۵. تاریخ پسندیده (فارسی) / روح الله منشی (۱۱ هـ)؛ تصحیح و تحقیق جمشید کیانفر. ۶. تتسیم المقربین (فارسی) / شمس‌الدین محمد بن محمد تهادکانی طوسی (۹ هـ)؛ تصحیح و تحقیق سید محمد منصور طباطبایی. ۷. خلاصة الاسعار (فارسی) / محمد کاشانی؛ تصحیح و تحقیق عبدالحسین نوایی و مهدی صدری. ۸. در بحر المناقب (فارسی) / درویش برهان؛ تصحیح و تحقیق محمد باهر. ۹. دیوان بدرچاچی (فارسی) / بدرالدین چاچی (۸ هـ)؛ تصحیح و تحقیق علی محمد گیتی فروز. ۱۰. دیوان شاپور تهرانی

آثار در دست انتشار کتابخانه مجلس شورای اسلامی

الف) آثار در حال حروفچینی و نمونه خوانی

۱. اللغات العرشیه فی الحکمة الالهیه (عربی) / علامه ملّا مهدی نراقی (۱۳ هـ)؛ تصحیح و تحقیق علی اوجبی. ۲. المحاکمات (عربی) / باغنوی شیرازی؛ تصحیح و تحقیق مجید هادیزاده. ۳. الملخص (عربی) / سید مرتضی؛ تصحیح و تحقیق محمد رضا انصاری. ۴. تاریخ ذوالقرنین، (ج ۲)، (فارسی) / میرزا فضل الله خاوری شیرازی (۱۳ هـ)؛ تصحیح و تحقیق ناصر افشارفر. ۵. چاره ساز (فارسی) / محمد تقی منشی ساوجبلاغی؛ تصحیح و تحقیق فاطمه اخوان فرد. ۶. خلاصة الحیات (خلاصة الحیوان) (فارسی) / احمد بن نصرالله تنوی؛ تصحیح و تحقیق امیر اهری. ۷. سفرنامه اصفهان (فارسی) / میرزا غلامحسین خان ادیب کرمانی زندی (۱۴ هـ)؛ تصحیح و تحقیق ناصر افشارفر. ۸. گنجینه

(فارسی) / شاپور تهرانی؛ تصحیح و تحقیق یحیی کاردرگر. ۱۱. ریاض الملوك (فارسی) / نظام الدین شامی؛ تصحیح و تحقیق بهروز ایمانی. ۱۲. زبدة التواریخ (فارسی) / کمال الدین منجم؛ تصحیح و تحقیق علی رفیعی علامرودشتی. ۱۳. شرح دیوان منتبئی (عربی) / ناشناخته؛ تصحیح و تحقیق صادق خورشیا و علی گنجیان. ۱۴. غایة البادی فی شرح المبادی (عربی) / شیخ محمد جرجانی غروی (۸ هـ)؛ تصحیح و تحقیق غلامرضا جمشید نژاد اول. ۱۵. فائق المقال فی علم حدیث و الرجال (عربی) / مهذب الدین بصری (۱۱ هـ)؛ تصحیح و تحقیق محمود نظری. ۱۶. کامل یهائی (فارسی) / عماد طبری (۷ هـ)؛ تصحیح و تحقیق سید مهدی جهرمی. ۱۷. کشف الارواح (فارسی) / پیر جمالی؛ تصحیح و تحقیق بهروز ایمانی. ۱۸. کشف الکشاف (عربی) / زمخشری؛ تصحیح و تحقیق مهدی احمدی. ۱۹. گنجینه بهارستان / اخلاق (۱) (فارسی) / به اهتمام محمود نظری. ۲۰. گنجینه بهارستان / ادبیات

عرب (۱) (عربی) / به اهتمام محمد باهر. ۲۱. گنجینه بهارستان / حکمت (۲) (فارسی - عربی) / به اهتمام علی اوجبی. ۲۲. گنجینه بهارستان / علوم و فنون (۱) (عربی) / به اهتمام غلامرضا جمشید نژاد اول. ۲۳. گنجینه بهارستان / علوم و فنون (۲) (فارسی) / به اهتمام علی اوجبی. ۲۴. لطائف التفسیر (عربی) / ناشناخته؛ تصحیح و تحقیق علی نقی منزوی. ۲۵. مجموعه امتیازنامه‌ها (فارسی)؛ تصحیح و تحقیق میرهاشم محدث. ۲۶. مجموعه رسائل (عربی) / ملأ شمسای گیلانی؛ تصحیح و تحقیق شمس سیاح. ۲۷. مجموعه رسائل موسیقی (فارسی - عربی)؛ تصحیح و تحقیق آریورستمی. ۲۸. مطارح الانظار (عربی) / میرزا ابوالقاسم تهرانی (۱۳ هـ)؛ تصحیح و تحقیق وجیه اسماعیلی. ۲۹. مفتاح الغرر (عربی) / نجم الدین حبله رودی؛ تصحیح و تحقیق خدیجه مقدس زاده. ۳۰. مکاتبات عباس میرزا (فارسی) / عباس میرزا؛ تصحیح و تحقیق عصمت صائبی.

انتشار کتاب حمله حیدری به مناسبت سال امام علی (ع)

کتابی تحقیقی و گزیده مصحح منظومه حمله حیدری توسط سید علی کاشفی خوانساری و آرش ابوترابی به مناسبت سال امام علی (ع) آماده انتشار شده است. در این کتاب ضمن معرفی و بررسی تاریخی این گونه ادبی ۱۱ شاعر ایرانی که منظومه‌هایی با این نام سروده‌اند معرفی شده‌اند. همچنین طی چهار مقاله زندگی و آثار باذل خراسانی، شاهجهان آبادی، بمانعلی راجی کرمانی، ابوطالب فندرسکی اصفهانی، میرزا محمد صادق آزاد کشمیری معرفی شده و ویژگی‌های شعری ایشان مورد بررسی قرار گرفته است. در این کتاب متن اشعار مربوط به جنگ بدر از کتاب باذل، جنگ خیبر از کتاب راجی، جنگ جمل از کتاب آزاد و جنگ نهروان از کتاب فندرسکی نقل شده و بر اساس نسخ معتبر مورد تصحیح و توشیح قرار گرفته است. شرح اختلاف نسخ، مطابقت اشعار با کتب تاریخی معتبر و شرح اعلام از دیگر ویژگی‌های کتاب است.

آشنایی با طرح حوزه مطالعات اسلامی در ژاپن

طرح حوزه مطالعات اسلامی که با کمک‌های مالی تحقیقاتی که از سوی وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، ورزش و فرهنگ ژاپن، فعالیت‌های خود را از سال ۱۹۹۷ شروع کرده و تا سال ۲۰۰۲ م ادامه خواهد داشت مجموعه‌ای از مقالات تحقیقی خود را به منظور تبادلات علمی و ارتقاء سطح آکادمیک مؤسسه منتشر کرده است. مبنای نشریه بر اساس گزارش‌هایی از تحقیقات انجام شده و مقالات جمع شده در میزگردها و همایش‌ها است که بر اساس

درخواست محققان، در این مجموعه منتشر شده است. تا به حال نوزده شماره از این مجموعه به مرکز نشر میراث مکتوب ارسال شده است و تنها مقاله «کتاب طنز البخلا جاحظ نوشته کیم جیونگ-آ، درباره متون اسلامی است و مابقی مقالات ارسالی درباره موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و اقلیت‌های قومی در سده‌های اخیر است و برخی مقالات مربوط به مباحث فقهی، فلسفه سیاسی و حقوق اسلامی است که به سه زبان عربی، فرانسه و انگلیسی نشر یافته است.

با خبر شدیم که...

۸. بیان التنزیل: نسفی، تصحیح دکتر میرباقری.

۹. اثر آفرینان (از حرف کاف تا میم).

۱۰. تاریخ صاحبقرانیه: تصحیح نادره جلالی.

۱۱. تاریخ فرشته: تصحیح محمدرضا نصیری.

۱۲. منتخب التواریخ: تصحیح دکتر توفیق سبحانی.

ضمناً آینه میراث نوید انتشار فصلنامه نامه انجمن را موجب مسرت می داند و پیشاپیش ورود آن را به صحنه مطبوعات علمی و میراثی شادباش می گوید.



کتاب ارزشمند اللغات العرشیه اثر متکلم و فیلسوف شهیر ملا مهدی نراقی که بیانگر دیدگاههای فلسفی وی با صبغه اشراقی می باشد، توسط آقای علی اوجبی تصحیح شده و بزودی از سوی مرکز پژوهش و آموزش کتابخانه مجلس شورای اسلامی منتشر خواهد شد.



تذکره نصرآبادی، این بار به تصحیح احمد مدقق یزدی منتشر شد. این کتاب را دانشگاه یزد در ۱۰۱۶ صفحه با قطع وزیری و قیمت ۵۳۰۰ ریال منتشر کرده است.



دیوان معین الدین جنید شیرازی، ملقب به جنید، به اهتمام احمد کرمی در ۱۷۸ صفحه قطع رقعی توسط نشر ما منتشر شد.



تاریخ سلاطین مسلم هندوستان کتابی است که توسط اسماعیل لسان السلطان از مترجمین عصر ناصری از زبان انگلیسی به فارسی ترجمه شده و توسط میرهاشم محدث تصحیح و به زودی چاپ می شود. این کتاب یک دوره تاریخ سلاطین مسلمان هند است که از سلطان محمود تا بابر را شامل می شود. این کتاب یکی از متون مهم هندوستان شناسی به ویژه تاریخ بابریان هند است.

آقای محسن ناجی نصرآبادی که اخیراً تذکره الشعراي نصرآبادی را تصحیح و فهرستهای خود نوشت فیض را تألیف کرده اند، مجمل فصیحی را با چند نسخه از داخل و خارج در دست تحقیق دارند.



آقای دکتر پرویز اذکائی کتاب قانون مسعودی ابوریحان بیرونی را به سفارش دانشگاه کرمان در دست ترجمه دارد.



آقای حسین علیزاده قریب که پژوهشگر علم هیئت و نجوم هستند، تصحیح کتاب جهان دانش را که سالها پیش چاپ مغلوطنی از آن شده بود، در دست تصحیح و تحقیق دارند و این در حالی است استاد اخوان زنجانی که میراث مکتوب دو کتاب شرح ثمره بطلمیوس و کتاب المدخل الی علم احکام النجوم را از ایشان چاپ کرد. و تصحیح روضة المنجمین را به اتمام رسانده، جهان دانش را که پیشتر کارکرده بود، مورد بازنگری قرار داده و برای چاپ آماده کرده است.



با خبر شدیم که انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، کتب ذیل را در دست انتشار دارد:

۱. لغت شهنامه: تألیف عبدالقادر بغدادی، تصحیح دکتر توفیق سبحانی.

۲. فهرستواره کتابهای فارسی: تألیف استاد احمد منزوی، جلد ۵ و ۶.

۳. شاهنامه بُنداری: ترجمه دکتر عبدالمحمد آیتی.

۴. مفاتیح الارزاق: تصحیح دکتر ساعدلو.

۵. وسائل الرسائل: تصحیح رضا سمیع زاده.

۶. مآثر رحیمی: تألیف عبدالباقی نهاوندی تصحیح دکتر عبدالحسین نوایی.

۷. تاریخ ایلچی: نظام تصحیح دکتر محمدرضا نصیری و استاد هاندا از توکیو.